[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 086/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

O Vereador que esta subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação.

                              Que o Executivo Municipal através da secretaria de Obras Publica e Serviços Urbanos estudem a possibilidade de construir uma Pracinha na Vila dos Pescadores na comunidade do Capão Comprido.
J U S T I F I C A T I V A
O Vereador faz esta indicação, para que as crianças tenham um lugar para brincar, aproveitando assim sua infância, já que o tempo passa tão rápido.

Sala das Sessões, 17 de Junho de 2019.

Verº. Chrystian Silveira
Autor